[image: clip_image002]
ОКТЯБРЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.05.2023 г.                                          п. Октябрьский                                                № 95/254

О внесении изменений в Решение Октябрьского сельского Совета депутатов от 24.08.2022 № 86/229 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в МО Октябрьский сельсовет и Порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемой за счет средств бюджета Октябрьского сельсовета».

В соответствии с  Законом  Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 « О внесении изменений в Закон края « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»( далее –Закон края № 5-1710). В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Октябрьский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Октябрьского сельского Совета депутатов от 24.08.2022 №86/229«Об утверждении Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в МО Октябрьский сельсовет и Порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемой за счет средств бюджета Октябрьского сельсовета», следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в первом абзаце пункта 2.10 слова должностного оклада заменить словами должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин(далее – оклад для назначения пенсии);

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и финансам.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в периодическом печатном издании «Вестник депутатов», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01апреля 2023 года.

Председатель Октябрьского
сельского Совета депутатов						С.М. Марченко

Глава
Октябрьского сельсовета							О.А. Самонь
image1.jpeg